CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	Số:  51 /KH-CĐ
	                  Hà Nội, ngày  7  tháng  4  năm 2016

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV
và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021

Kính gửi: BCH Công đoàn Bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc

Thực hiện Công văn số 63/CĐN-TGNC, ngày 10/3/2016 của Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc tổ chức tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021, Ban Thường vụ Công đoàn trường ĐHSP Hà Nội triển khai các nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Nâng cao nhận thức của cán bộ, nhà giáo, người lao động (CBNGNLĐ) về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của sự kiện chính trị này là tiếp tục xây dựng, củng cố và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam của nhân dân, do nhân dân, vì nhân dân. Việc lựa chọn, bầu ra những người tiêu biểu về đức, tài, xứng đáng là đại diện cho ý chí, nguyện vọng và quyền làm chủ của nhân dân nói chung, của tổ chức Công đoàn Việt Nam và ngành Giáo dục nói riêng trong Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021.
2. Nâng cao nhận thức của CBNGNLĐ về quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về bầu cử; tạo sự thống nhất và đồng thuận trong toàn xã hội, bảo đảm thực hiện thành công cuộc bầu cử; chủ động đấu tranh có hiệu quả với những âm mưu, hoạt động chống phá bầu cử, chống phá chế độ, cản trở sự nghiệp đổi mới đất nước của nhân dân ta.

3. Làm cho mọi CBNGNLĐ nắm vững quyền lợi, nghĩa vụ, trách nhiệm trong việc xây dựng nhà nước trong sạch, vững mạnh, có hiệu lực, hiệu quả, tham gia tự giác, tích cực, chủ động để cuộc bầu cử thực sự là ngày hội của toàn dân.

II. Triển khai thực hiện

1. Công đoàn Trường tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021 trên trang web của Công đoàn Trường.
2. Giới thiệu nội dung, những điểm mới của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015; Chỉ thị số 51-CT/TW ngày 04/01/2016 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử ĐBQH khóa XIV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021.
3. Tuyên truyền, vận động CBNGNLĐ hăng hái thi đua lập thành tích chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021; thực hiện sự chỉ đạo của cấp ủy, Hội đồng bầu cử các cấp, kết hợp với chính quyền nắm bắt diễn biến tình hình, tâm trạng của CBNGNLĐ về cuộc bầu cử.

4. Công đoàn Trường đề nghị các Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc phối hợp với chính quyền tổ chức tuyên truyền, phổ biến các nội dung về cuộc bầu cử tới toàn thể công đoàn viên trong đơn vị, động viên CBNG,NLĐ thực hiện tốt quyền và nghĩa vụ công dân trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021.
	Nơi nhận:
	            TM.BAN THƯỜNG VỤ

	  - Đảng ủy, BGH (để báo cáo)
	                                        CHỦ TỊCH

	  - CĐBP, Tổ CĐTT

	  - Lưu VPCĐ

	                                       (đã ký)

	          Nguyễn Nhật Tân